

Długo trwały różne działania Urzędu Gminy w Lipnie dotyczące remontu pałacu w Jastrzębiu. Pierwsze plany modernizacji powstały już kilka lat temu. Niestety koszt remontu przewyższył możliwości finansowe Urzędu Gminy. Nie była to pocieszająca informacja dla istniejącej w pałacu filii biblioteki gminnej. W pomieszczeniach bibliotecznych panowała wilgoć, która powodowała zagrożenie dla pracowników i użytkowników biblioteki oraz dla przechowywanego księgozbioru.

W bibliotece nie było toalety, istniała ubikacja drewniana na zewnątrz budynku. Panujące warunki w filii bibliotecznej hamowały jej działalność, brano również pod uwagę jej likwidację.

Zacząto szukać nowych możliwości, które pozwoliłyby ratować obiekt zabytkowy a jednocześnie ocalić filię biblioteczną przed likwidacją. Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach podjęła próbę rozwiązania tego problemu i złożyła wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet „ Biblioteka+. Infrastruktura Bibliotek”. Nazwa zadania: „ Dostosowanie murowanej części zabytkowego dworu w Jastrzębiu k. Lipna z przeznaczeniem dla funkcjonującej w tym obiekcie filii biblioteki gminnej”. Decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosek rozpatrzono pozytywnie. Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach otrzymała dofinansowanie, które realizuje Instytut Książki w Krakowie. Całkowity koszt remontu wynosi 2 257 812 zł, dotacja ministerialna to kwota 1 693 359 zł. Wkład własny wnioskodawcy to 563 453 zł w tym wkład rzeczowy w postaci przekazanego notarialnie bibliotece pałacu. Obiekt wyceniony przez rzeczoznawcę na kwotę 258 736 zł przekazano gminnej bibliotece uchwałą podjętą przez radnych na sesji. Biblioteka będąc właścicielem pałacu mogła go wnieść do wniosku jako wkład własny. Finansowy wkład własny do wniosku wynosi 305 717 zł. Planowane przedsięwzięcie polega na kapitalnym remoncie zabytkowego pałacu w Jastrzębiu. Sposób przeprowadzenia remontu konsultowano z konserwatorem zabytków. Zaplanowano remont piętra z przeznaczeniem na pomieszczenia biblioteczne i socjalne oraz parter, gdzie będzie się mieściła sala kameralna z zapleczem. Zaplanowane są toalety na parterze i piętrze. Projekt przewiduje ogrzewanie elektryczne podłogowe. Filia biblioteczna będzie wyposażona w nowe meble, zestawy komputerowe, urządzenia peryferyjne oraz nagłośnienie. Będzie również zaplecze kuchenne z nowoczesnym wyposażeniem. Obiekt będzie przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Obiekt będzie ogrodzony i zabezpieczony alarmem. Wieś Jastrzębie zyska nowoczesną lokalną placówkę kultury a jednocześnie zachowa się wartość historyczną obiektu zabytkowego. Filia biblioteczna w Jastrzębiu jest miejscem, gdzie gromadzi się i udostępnia nie tylko publikacje regionalne ale również i pamiątki. Po realizacji zadania planuje się wydzielić miejsce, ustawić gabloty i gromadzić pamiątki , zdjęcia związane z właścicielami majątku Jastrzębie. Filia będzie spełniała funkcje lokalnego muzeum a jednocześnie będzie nowoczesnym centrum kulturalnym. Zgodnie z założeniem projektu na dzień zakończenia remontu filia biblioteczna w Jastrzębiu będzie spełniała standardy „Certyfikatu Biblioteka +”. Remont rozpoczęty 5 maja 2014 roku przez firmę budowlaną z Włocławka potrwa do listopada tego roku.

Zabytkowy pałac w Jastrzębiu doczekał się kapitalnego remontu

Wpisany przez Swarcewicz Danuta



{gallery}2014_remont_jastrzebie{/gallery}